
Na temelju članka 25. i članka 30. Statuta Sveučilišne knjižnice Rijeka (u daljnjem tekstu: Knjižnica) i 
zaključka 7. sjednice Stručnog vijeća (KLASA: 612-04/20-12, URBROJ: 2170-04-01-20-12 od 3. lipnja 
2020. godine), ravnateljica donosi  
 

PRAVILNIK 
O USTUPANJU JAVNIH PROSTORA SVEUČILIŠNE KNJIŽNICE RIJEKA 

 NA KORIŠTENJE UZ NAKNADU 
 

Članak 1. 
Određeni javni prostori Knjižnice mogu se ustupati na korištenje pravnim i fizičkim osobama uz uvjet 
da način i svrha korištenja prostora ne ometa redovan rad i djelatnost ustanova koje su smještene u 
zgradi i da ne šteti sveučilišnom ugledu i dostojanstvu Knjižnice. 
  

Članak 2. 
Prostori koji se mogu ustupati na korištenje uz naknadu su sljedeći: 

1. ulazni hol 
2. hodnik polukata  
3. dvorana izložbe Glagoljica (uključuje hodnik izložbe Glagoljica) 

  
Članak 3. 

Prostori iz članka 2. ovog Pravilnika mogu se davati na korištenje za edukacijske i promotivne potrebe 
sveučilišta kao i za potrebe odvijanja kulturnih sadržaja bez naknade. 
Knjižnica ima diskreciono pravo ocjenjivanja koje manifestacije pripadaju navedenim područjima. 
Također, Knjižnica zadržava pravo izmjene programa i otkazivanje događanja. 
Neplaćanje naknade za korištenje prostora ne isključuje obvezu naknade drugih troškova, ako su takvi 
nastali korištenjem ili su nužni: 

- dodatni rad radnika Knjižnice na osiguranju i nadzoru  
- naknada eventualnih šteta zbog oštećenja prostora ili opreme 
- čišćenje prostora. 

  
Članak 4. 

Naknada za korištenje prostora iz članka 2. ovog Pravilnika obračunavat će se po danu, neovisno o 
broju sati korištenja, za svaki prostor i kumulativno, na sljedeći način: 
 

RB. Prostori i oprema Cijena 
(kn) 

1. ulazni hol 150,00 

2. hodnik polukata 150,00 

3. 

dvorana izložbe Glagoljica 
(do 50 sjedećih mjesta):   

a) korištenje prostora bez opreme 600,00 
b) korištenje prostora s opremom  
     (uključuje: projektor, projekcijsko platno, govornicu, 
      muzičku liniju, TV i mirkofon) 800,00 

Sve cijene su iskazane uključujući PDV. 






